municípios, por unidade de saúde, que aderiram ao Projeto da Planificação da Atenção à Saúde, 
totalizando 208 municípios goianos, 1005 unidades básicas de saúde. Este incentivo está previsto e 
pactuado na Resolução CIB 025/2024. Valor pago em dezembro de 2025, totalizando de  R$ 
5.988.674,40 (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil seiscentos e setenta e quatro reais e 
quarenta), centavos), oriundo do saldo remanescente do 2º semestre da aferição dos critérios da 
contrapartida estadual à Atenção Primária.  Processo SEI 202500010001769. 

Fotos: 

Fonte SPAIS - 19/01/2026 

Setembro a Dezembro  

Ação: